2023年 3月 23日

各 位

会 社 名  株式会社フジ・メディア・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 金光 修

（コード：4676 東証プライム）

問合せ先  専務取締役   清水 賢治

（TEL．03-3570-8000）

連結子会社の株主割当増資引受に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社の株式会社サンケイビル（以下、「サンケイビル」といいます。）が実施し

た株主割当増資を引き受けましたのでお知らせいたします。

記

１．株主割当増資の目的

サンケイビルは、2012年に当社の連結子会社となって以降、財務の健全性を維持しながら、オフ

ィスビル、住宅、シニア施設、物流施設、ホテルなどへの投資を拡大しつつ業績を伸長させ、当社

連結業績の大きな柱の一つへと成長しました。コロナ禍で大きく影響を受けたホテル事業も、国内

の観光需要の回復だけでなく訪日外国人観光客の増加等も含め回復局面を迎えています。

こうした状況の中、今後のサンケイビルの成長に向けた投資について積極的、継続的に行うこと

ができるよう資本の充実を図り、都市開発・観光事業の更なる成長を通じて当社連結業績を向上さ

せることを目的として、本件増資を実施いたしました。

２．当社による取得株数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 Ａ種種類株式 33株（所有割合100%）

（２）取得株式数 Ａ種種類株式  1株（取得価額の総額200億円）

（３）異動後の所有株式数 Ａ種種類株式 34株（所有割合100%）

３．今後の見通し

本件増資による 2023年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上

ky01027
FASF